
 

 

UCHWAŁA  nr 2/2/XI/2022/2023/3 

Rady Dyscypliny Nauki o polityce i administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29.11.2022 r 

 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji 

dr Maciejowi Zakrzewskiemu 

 

Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1 i art. 221 ust. 12 i ust. 14 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 62 ust. 1, pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (Załącznik do uchwały nr 37/VI/2019 Senatu UJ z dnia 29 maja 2019 roku) 

i §21 ust. 3 i 4 Procedury postępowań o nadanie stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

(Załącznik nr 1 do uchwały nr 87/IX/2019 Senatu UJ z dnia 25 września 2019 roku, zaktualizowany 24 

lutego 2021 r),  

Rada Dyscypliny Nauki o polityce i administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego po zapoznaniu się z 

uchwałą komisji habilitacyjnej z dnia 18 października 2022 r powołanej w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr Maciejowi Zakrzewskiemu, wraz z uzasadnieniem i pełną 

dokumentacją sprawy oraz przedstawieniu przebiegu postępowania przez sekretarza komisji 

habilitacyjnej na posiedzeniu Rady Dyscypliny w dniu 29 listopada 2022 r.  

uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Dyscypliny Nauki o polityce i administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w głosowaniu tajnym 

za pomocą programu Ankieter USOS (uprawnionych do głosowania: 25 osób: głosowało 17 osób, 

za - 14, przeciw – 1, wstrzymujących się –2, brak odpowiedzi – 0) 

nadaje dr Maciejowi Zakrzewskiemu stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie nauk o polityce i administracji 

Uzasadnienie 

Uchwała jest zgodna z żądaniem Habilitanta i na zasadzie art. 107 § 4 kpa odstąpiono od uzasadnienia.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rozdział 3 - Stopień doktora habilitowanego - 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Rozdział 3 - Stopień doktora habilitowanego - 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 
Dziennik Ustaw 

Dz.U.2021.478 t.j. 

 

Akt obowiązujący 

Wersja od: 1 stycznia 2022 r. do: 31 grudnia 2022 r. 

Rozdział  3 

Stopień doktora habilitowanego 

Art.  218.  [Podmioty habilitujące] 

Uprawnienie do nadawania stopnia doktora habilitowanego posiada uczelnia, instytut PAN, 

instytut badawczy albo instytut międzynarodowy, w dyscyplinie, w której posiada kategorię 

naukową A+, A albo B+, zwane dalej "podmiotem habilitującym". 

Art.  219.  [Warunki nadania stopnia doktora habilitowanego] 

1.  

Stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która: 

1) 

posiada stopień doktora; 

2) 

posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w 

rozwój określonej dyscypliny, w tym co najmniej: 

a) 

1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii 

w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a, lub 

b) 

1 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach 

naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które w roku 

opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b, lub 

c) 

1 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne lub 

artystyczne; 

3) 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-218
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-218
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/polska-akademia-nauk-17622737
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-219
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-219


wykazuje się istotną aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej niż jednej 

uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. 

2.  

Osiągnięcie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może stanowić część pracy zbiorowej, jeżeli 

opracowanie wydzielonego zagadnienia jest indywidualnym wkładem osoby ubiegającej się o 

stopień doktora habilitowanego. 

3.  

Obowiązek publikacji nie dotyczy osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną 

informacji niejawnych. 

Art.  220.  [Wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego] 

1.  

Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczyna się na wniosek 

składany do podmiotu habilitującego za pośrednictwem RDN. 

2.  

Wniosek obejmuje: 

1) 

opis kariery zawodowej; 

2) 

wykaz osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2; 

3) 

wskazanie podmiotu habilitującego wybranego do przeprowadzenia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego. 

Art.  221.  [Ocena przez RDN wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego; powołanie komisji habilitacyjnej; wyznaczenie recenzenta; 

kolokwium habilitacyjne] 

1.  

RDN dokonuje oceny formalnej wniosku oraz przekazuje go podmiotowi habilitującemu w 

terminie 4 tygodni od dnia jego otrzymania. 

2.  

W terminie 4 tygodni od dnia otrzymania wniosku przez podmiot habilitujący może on nie 

wyrazić zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego i zwrócić wniosek do RDN. 

3.  

W przypadku niewyrażenia zgody, RDN niezwłocznie wyznacza inny podmiot habilitujący i 

przekazuje wniosek temu podmiotowi. Przepisu ust. 2 nie stosuje się. 

4.  

W terminie 12 tygodni od dnia otrzymania wniosku RDN wyznacza 4 członków komisji 

habilitacyjnej, w tym przewodniczącego i 3 recenzentów, spośród osób posiadających stopień 

doktora habilitowanego lub tytuł profesora oraz aktualny dorobek naukowy lub artystyczny i 

uznaną renomę, w tym międzynarodową, niebędących pracownikami podmiotu habilitującego 

ani uczelni, instytutu PAN, instytutu badawczego albo instytutu międzynarodowego, których 

pracownikiem jest osoba ubiegająca się o stopień doktora habilitowanego. 

5.  

Podmiot habilitujący, w terminie 6 tygodni od dnia otrzymania informacji o członkach 

komisji habilitacyjnej wyznaczonych przez RDN, powołuje komisję habilitacyjną. Komisja 

składa się z: 

1) 

4 członków wyznaczonych przez RDN; 

2) 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-220
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-220
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-221
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-221
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-221
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-221


2 członków posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora, zatrudnionych 

w podmiocie habilitującym, w tym sekretarza; 

 

3) 

recenzenta posiadającego stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora oraz aktualny 

dorobek naukowy lub artystyczny i uznaną renomę, w tym międzynarodową, niebędącego 

pracownikiem podmiotu habilitującego. 

6.  

Recenzentem może być osoba niespełniająca warunków określonych w ust. 4 i 5, która jest 

pracownikiem zagranicznej uczelni lub instytucji naukowej, jeżeli RDN lub podmiot 

habilitujący uzna, że osoba ta posiada znaczący dorobek w zakresie zagadnień związanych z 

osiągnięciami osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego. 

7.  

Recenzentem nie może zostać osoba, która w okresie ostatnich 5 lat dwukrotnie nie 

dochowała terminu, o którym mowa w ust. 8. 

8.  

Recenzenci, w terminie 8 tygodni od dnia doręczenia im wniosku, oceniają, czy osiągnięcia 

naukowe osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego odpowiadają wymaganiom 

określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2, i przygotowują recenzje. 

9.  

Komisja habilitacyjna może przeprowadzić kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć 

naukowych albo artystycznych osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego. 

Kolokwium przeprowadza się w przypadku osiągnięć w zakresie nauk humanistycznych, 

społecznych i teologicznych. 

9a.  

Kolokwium habilitacyjne może być przeprowadzone poza siedzibą podmiotu habilitującego 

przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) 

transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) 

wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy kolokwium 

mogą wypowiadać się w jego toku 

- z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

10.  

Uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego podejmuje 

komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym. Na wniosek osoby ubiegającej się o stopień 

komisja podejmuje uchwałę w głosowaniu tajnym. Opinia nie może być pozytywna, jeżeli co 

najmniej 2 recenzje są negatywne. 

11.  

Komisja habilitacyjna w terminie 6 tygodni od dnia otrzymania recenzji przekazuje 

podmiotowi habilitującemu uchwałę, o której mowa w ust. 10, wraz z uzasadnieniem i 

dokumentacją postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. 

12.  

Na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 10, podmiot habilitujący, w terminie miesiąca 

od dnia jej otrzymania, nadaje stopień doktora habilitowanego albo odmawia jego nadania. 

Podmiot habilitujący odmawia nadania stopnia, w przypadku gdy opinia, o której mowa w 

ust. 10, jest negatywna. 

13.  

W przypadku wycofania wniosku po powołaniu komisji habilitacyjnej: 



1) 

ten sam wniosek nie może być podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w innym podmiocie habilitującym; 

2) 

wnioskodawca nie może ubiegać się o nadanie stopnia doktora habilitowanego przez okres 2 

lat. 

14.  

Senat albo rada naukowa określi: 

1) 

szczegółowy tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego; 

2) 

zasady ustalania wysokości opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego oraz zwalniania z tej opłaty; 

3) 

sposób wyznaczania członków komisji habilitacyjnej. 

Art.  222.  [Informacje udostępniane w BIP podmiotu habilitującego] 

1.  

Podmiot habilitujący udostępnia w BIP na swojej stronie podmiotowej wniosek osoby 

ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, informację o składzie komisji 

habilitacyjnej, recenzje, uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia wraz z 

uzasadnieniem oraz decyzję o nadaniu stopnia albo odmowie jego nadania. 

2.  

Wniosek osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, informację o składzie 

komisji habilitacyjnej oraz recenzje niezwłocznie po ich udostępnieniu zamieszcza się w 

systemie, o którym mowa w art. 342 ust. 1. 

Art.  223.  [Zwolnienie od pracy na uczestnictwo w kolokwium habilitacyjnym] 

1.  

Pracownikowi niebędącemu nauczycielem akademickim lub pracownikiem naukowym, na 

którego wniosek zostało wszczęte postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, przysługuje na jego wniosek zwolnienie od pracy na uczestnictwo w 

kolokwium habilitacyjnym. 

2.  

Za okres zwolnienia od pracy pracownikowi przysługuje wynagrodzenie ustalane jak za urlop 

wypoczynkowy. 

Art.  224.  [Odwołanie do RDN od decyzji o odmowie nadania stopnia doktora 

habilitowanego] 

1.  

Od decyzji o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego przysługuje odwołanie do 

RDN. Przepisy art. 193 ust. 2-4 stosuje się odpowiednio. 

2.  

W przypadku utrzymania w mocy decyzji, osoba ubiegająca się o stopień doktora 

habilitowanego może wystąpić z ponownym wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie 

jego nadania po upływie co najmniej 2 lat. Okres ten może zostać skrócony do 12 miesięcy w 

przypadku znacznego zwiększenia dorobku naukowego lub artystycznego. 

Art.  225.  [Wznowienie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

oraz stwierdzenie nieważności decyzji o nadaniu tego stopnia - odpowiednie stosowanie 

przepisów] 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-222
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-222
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-223
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-223
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-224
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-224
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-224
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-225
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-225
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-225
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-225


Do wznowienia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz do 

stwierdzenia nieważności decyzji o nadaniu tego stopnia stosuje się odpowiednio przepisy art. 

194 i art. 195. 

 

Art.  226.  [Nabycie uprawnień równoważnych uprawnieniom wynikającym z posiadania 

stopnia doktora habilitowanego] 

1.  

Osoba, która uzyskała stopień doktora w Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą, może 

nabyć uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora 

habilitowanego w danej dyscyplinie, jeżeli podczas pracy w innym państwie przez co 

najmniej 5 lat kierowała samodzielnie zespołami badawczymi, posiada znaczące osiągnięcia 

naukowe oraz jest zatrudniona w podmiocie habilitującym posiadającym uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora habilitowanego w tej dyscyplinie na stanowisku profesora uczelni 

albo profesora instytutu w instytucie PAN lub instytucie badawczym, albo profesora w 

instytucie międzynarodowym. 

2.  

Decyzję w sprawie nabycia uprawnień wydaje w stosunku do osoby zatrudnionej w: 

1) 

uczelni - rektor; 

2) 

instytucie PAN, instytucie badawczym albo instytucie międzynarodowym - dyrektor 

instytutu. 

3.  

Organ, o którym mowa w ust. 2, przekazuje RDN decyzję wraz z opisem kariery zawodowej i 

wykazem osiągnięć danej osoby. 

4.  

Nabycie uprawnień następuje po upływie 4 miesięcy od dnia otrzymania przez RDN decyzji, 

o której mowa w ust. 2, jeżeli w tym okresie RDN w drodze decyzji administracyjnej nie 

wyrazi sprzeciwu i nie uchyli tej decyzji. 

5.  

Na decyzję RDN przysługuje skarga do sądu administracyjnego. 

6.  

Osobie, która nabyła uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania 

stopnia doktora habilitowanego, przysługują uprawnienia doktora habilitowanego wynikające 

z tej ustawy. 

  

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-226
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-226
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-18750400/art-226


 

 

 

 
Art. 107. KPA 
 
 

Elementy decyzji 

§ 1. 

Decyzja zawiera: 

1) 

oznaczenie organu administracji publicznej; 

2) 

datę wydania; 

3) 

oznaczenie strony lub stron; 

4) 

powołanie podstawy prawnej; 

5) 

rozstrzygnięcie; 

6) 

uzasadnienie faktyczne i prawne; 

7) 

pouczenie, czy i w jakim trybie służy od niej odwołanie oraz o prawie do zrzeczenia się 

odwołania i skutkach zrzeczenia się odwołania; 

8) 

podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego pracownika organu 

upoważnionego do wydania decyzji; 

9) 

w przypadku decyzji, w stosunku do której może być wniesione powództwo do sądu 

powszechnego, sprzeciw od decyzji lub skarga do sądu administracyjnego – pouczenie o 

dopuszczalności wniesienia powództwa, sprzeciwu od decyzji lub skargi oraz wysokości 

opłaty od powództwa lub wpisu od skargi lub sprzeciwu od decyzji, jeżeli mają one charakter 

stały, albo podstawie do wyliczenia opłaty lub wpisu o charakterze stosunkowym, a także 

możliwości ubiegania się przez stronę o zwolnienie od kosztów albo przyznanie prawa 

pomocy. 

§ 2. 

Przepisy szczególne mogą określać także inne składniki, które powinna zawierać decyzja. 

§ 3. 

Uzasadnienie faktyczne decyzji powinno w szczególności zawierać wskazanie faktów, które 

organ uznał za udowodnione, dowodów, na których się oparł, oraz przyczyn, z powodu 

których innym dowodom odmówił wiarygodności i mocy dowodowej, zaś uzasadnienie 

prawne - wyjaśnienie podstawy prawnej decyzji, z przytoczeniem przepisów prawa. 

§ 4. 

Można odstąpić od uzasadnienia decyzji, gdy uwzględnia ona w całości żądanie strony; nie 

dotyczy to jednak decyzji rozstrzygających sporne interesy stron oraz decyzji wydanych na 

skutek odwołania. 

§ 5. 



Organ może odstąpić od uzasadnienia decyzji również w przypadkach, w których z 

dotychczasowych przepisów ustawowych wynikała możliwość zaniechania lub ograniczenia 

uzasadnienia ze względu na interes bezpieczeństwa Państwa lub porządek publiczny. 
 

 

 

 

 

 

 


